
 

 

 

DODATEK č. 1 
 

ke smlouvě o dílo ke stavbě č. 43776 P+R DEPO Zličín; 
projektová dokumentace, 

inženýrská činnost a autorský dozor 
(dále jen ,,Dodatek č. 1“) 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/06/006557/2019 
číslo smlouvy zhotovitele: 7727/MP 

 
Smluvní strany: 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,  

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581   DIČ: CZ00064581, plátce DPH 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 20028-5157998/6000 

datová schránka: 48ia97h 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy 

 

(dále jen jako „Objednatel“) 
 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 45271895    DIČ: CZ45271895, plátce DPH 

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1418 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 9302021/0100 

datová schránka: ejde68g 

zastoupená: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 

        Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Zhotovitel“)  
 

(společně jako ,,smluvní strany“, popřípadě samostatně jako ,,smluvní strana“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce, roku dle zákona č. 89/212 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“), uzavírají tento  

 
Dodatek č.1 ke smlouvě DIL/21/06/006557/2019 uzavřené 23.8.2019 (dále jen ,,smlouva o 
dílo“) 
 

 
 



   

 

I. 
PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.8.2019 smlouvu o dílo.  
2. V průběhu plnění veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn smlouvy o dílo 
specifikovaných v čl. II. tohoto Dodatku č. 1. Jedná se o změny de minimis dle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. ČL. II. Předmět smlouvy odst. 2.2. d), e), f) se rozšiřuje o: 
Zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a související inženýrskou 
činnost (DSP) a dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) – rozšíření komunikací, úprava 
dešťové kanalizace, návrh odvodnění komunikací, úprava a doplnění veřejného osvětlení, 
doplnění sadových úprav a venkovního mobiliáře a aktualizace již obstaraných stanovisek 
správců inženýrských sítí DOSS, která byla vyvolána dodatečnými požadavky rozšíření 
komunikací v okolí objektu P+R související s výstavbou stanice metra v Depu Zličín. 
 
2. Čl. VI. Cena díla a platební podmínky 
V souladu s rozšířením předmětu smlouvy se cena díla navyšuje o 995 000,00 Kč bez DPH, 
respektive o 1 203 950,00 Kč včetně DPH.  

  Cena bez DPH DPH 21% Celkem vč. DPH 

Původní cena díla celkem  11 865 000,00 2 491 650,00 14 356 650,00 

Dopracovaná studie 260 000,00 54 600,00 314 600,00 

DÚR 1 960 000,00 411 600,00 2 371 600,00 
DSP 3 900 000,00 819 000,00 4 719 000,00 
dodatek č. 1 – navýšení ceny 
DSP  

665 000,00 139 650,00 804 650,00 

DSP – nová cena 4 565 000,00 958 650,00 5 523 650,00 

DVZ 3 450 000,00 724 600,00 4 174 500,00 

dodatek č. 1 – navýšení ceny 
DVZ 

330 000,00 69 300,00 399 300,00 

DVZ – nová cena 3 780 000,00 7 938 000,00 4 573 800,00 
AD 450 000,00 94 500,00 544 500,00 
Průřezové činnosti 1 845 000,00 387 450,00 2 232 450,00 
Nová cena celkem dle 
dodatku č. 1 

12 860 000,00 2700 600,00 15 560 600,00 

Uhrazeno se zdanitelným 
plněním k 31.3.2023 

4 630 000,00 972 300,00 5 602 300,00 

Zbývá k úhradě 8 230 000,00 1 728 300,00 9 958 300,00 



   

 

 
3. Dále se mění a doplňují platební podmínky III. Fáze DSP a IV. Fáze DVZ: 
III. fáze DSP včetně zajištění pravomocného stavebního povolení a IV Fáze DVZ viz. čl. II 
bod 2 tohoto Dodatku č.1. 
 
4. V čl. VI, odst. 6.1., III. fáze se mění stávající znění písm. a) a d) na toto nové znění: 

a) Zpracování dokumentace pro stavební povolení 

Zhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o předání a převzetí DSP pro 
projednání s dotčenými orgány státní správy“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. 
Na základě potvrzeného „Protokolu o předání a převzetí DSP pro projednání s dotčenými 
orgány státní správy“ Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 50 % z ceny III. 
fáze (dodatek č. 1 – navýšení ceny DSP), tj. z 665 000,- Kč bez DPH, tj. 332 500,- Kč bez 
DPH a přiloží originál „Protokolu o předání a převzetí DSP pro projednání s dotčenými 
orgány státní správy“ s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem 
uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu o předání a převzetí DSP 
pro projednání s dotčenými orgány státní správy“. 

 

d) Inženýrská činnost pro vydání pravomocného stavebního povolení  

Dílčí faktura – daňový doklad ve výši 15 % ceny III. fáze (DSP) bude doložena oboustranně 
podepsaným „Protokolem o předání a převzetí pravomocného stavebního povolení“. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění daňového dokladu bude den podpisu „Protokolu o předání a 
převzetí pravomocného stavebního povolení“. 

Ostatní platební podmínky Smlouvy o Dílo, které nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně 

dotčeny, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 
              

III. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení smlouvy o 
dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny 
v platnosti. 
 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva o dílo vč. tohoto Dodatku č. 1 byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 
označení Dodatku č. 1, datu jejího podpisu a textu Dodatku č. 1.  a výslovně sjednávají, 
že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. 

 



   

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce“), do tohoto Dodatku č. 1 a všech jeho jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu smlouvu o dílo), oběma smluvními stranami (poslední z 
nich) a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Smluvní strany se domluvily na tom, že uveřejnění Dodatku č. 1 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

5. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve 
smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním 
veškerých informací obsažených v tomto Dodatku č. 1 žadatelům. 

 
6. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v 

platném znění, berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, 
a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, 
že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 přečetly, že rozumí jeho obsahu a 
smyslu, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
elektronicky uznávané podpisy. 

 
9.  Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku č. 1 bez předchozího schválení Radou hlavního    

města Prahy je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 509, k návrhu na 
svěření nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 
3.4.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

Příloha: Cenová nabídka společnosti METROPROJEKT Praha a.s. 
 
 
                                                             V Praze  
 
 
         
za Objednatele:      za Zhotovitele: 
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
Ing. Petr Kalina, MBA  Ing. Petr Vyskočil 
ředitel odboru investičního místopředseda představenstva 
Magistrátu hlavního města Prahy METROPROJEKT Praha a.s. 
  
  
 
 
 
                                                             _________________________ 
                Ing. Vladimír Seidl 
            předseda představenstva 
        METROPROJEKT Praha a.s 
 
 

podepsáno elektronicky 

 



■\ZB METRO PROJEKT

V AS DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

Věc: Cenová nabídka

Cenová nabídka:
- DSP    665 000,- Kč
- DVZ 330 000,- Kč

Cena celkem bez DPH 

DPH 21 % 
Cena celkem včetně DPH 1 203 950,00 Kč

6 měsícůPlatnost nabídky:

Děkujeme Vám za oslovení a těšíme se na spolupráci.

S pozdravem

Hlavní město Praha 
Ing. Petr Hankovec 
Ing. Jana Kolischová 
Mariánské náměstí 2/2 
110 01 Praha 1

METROPROJEKT Praha as.
Argentinská 1621/36. 170 00 Praha 7. IČ: 45271895
Tel.: +420 296 154 105. +420 296 154 121
E-mail: lnfo@metroprojekt.cz URL: www.metroprojekt.cz

úpravě dešťové kanalizace 
návrhu odvodněni komunikací
úpravě a doplněni veřejného osvětleni
doplnění sadových úprav a venkovního mobiliáře
inženýrská činnost pro stavební povoleni DSP, aktualizaci již obstaraných stanovisek 
správců inženýrských síti a DOSS.

našeznačka
10-1/8548/2023/Pe

995 000,00 Kč
208 950,00 Kč

V PRAZE DNE
23 02 2023

Váženi obchodní partneři,
na základě předchozích projednáni si dovolujeme zaslat cenovou nabídku na aktualizaci 
dokumentace „Stavba č. 43776 P+R DEPO Zličin" ve stupni DSP, DVZ a inženýrské 
činnosti, která byla vyvolána dodatečnými požadavky rozšířeni komunikací v okolí P+R 
související s výstavbou stanice metra v Depu Zličin.
Změna spočívá v:
- rozšířeni komunikaci

mailto:lnfo@metroprojekt.cz
http://www.metroprojekt.cz

		2023-05-30T15:55:16+0000


		2023-06-05T09:58:00+0200
	Ing. Petr Vyskočil


		2023-06-05T12:00:28+0200
	Ing. Vladimír Seidl




